afgesloten, is de afdekkingsrelatie een kasstroomafdekking. Indien een afgeleid instrument een
onderliggende schuld dekt die tegen een vaste rente werd afgesloten, is de schuld een dekking van de
reële waarde. Volgens de vereisten van IAS 39 is dit valabel als een efficiëntietest wordt uitgevoerd en
een document dat de dekking rechtvaardigt, wordt opgesteld. Hoewel alle financiële instrumenten
zijn uitgegeven of aangehouden voor de afdekking van risico’s op interestvoeten waarbij Cofinimmo
geen relatie met een bepaald risico aanduidt, worden deze instrumenten boekhoudkundig
weergegeven als instrumenten aangehouden voor transactiedoeleinden ('trading’).

Hieronder worden de resultaten van een gevoeligheidsstudie naar de impact van de rentevariaties op
het nettoresultaat van de kernactiviteiten gepresenteerd. Een variatie van de rentevoet zal het niet-
afgedekte gedeelte van de vlottende schuld rechtstreeks via een stijging of daling van de
interestlasten beïnvloeden. Een variatie van de rentevoet zal ook een variatie in de reële waarde van
de IRS tot gevolg hebben, wat in de resultatenrekening wordt geboekt.

Samenvatting van de potentiële effecten van een variatie met 1 % van de rentevoet op het eigen
vermogen en de resultatenrekening .

(x M EUR) 2017 2016

Variatie
Resultaten-
rekeningen

Eigen
Vermogen

Resultaten-
rekeningen

Eigen
Vermogen

+1% -0,23 0 -2,26 0
-1% 0,15 0 2,20 0

Bovenstaande tabel toont aan dat een stijging met 1% van de rentevoeten zou leiden tot een verlies
van 0,23 miljoen EUR en dat een daling van 1% zou leiden tot een winst van 0,15 miljoen EUR. Het
eigen vermogen wordt niet rechtstreeks beïnvloed door een variatie van de rentevoeten.

Het verschil tussen 2016 en 2017 wordt verklaard door de huidige lage of negatieve basisrentevoeten.

Kredietrisico
In het kader van haar activiteiten, heeft Cofinimmo te maken met twee belangrijke tegenpartijen: nl.
de banken en de klanten. Cofinimmo handhaaft een minimale ratingnorm voor haar financiële

[…]

afgesloten, is de afdekkingsrelatie een kasstroomafdekking. Indien een afgeleid instrument een
onderliggende schuld dekt die tegen een vaste rente werd afgesloten, is de schuld een dekking van
de reële waarde. Volgens de vereisten van IAS 39 is dit valabel als een ef ciëntietest wordt uitgevoerd
en een document dat de dekking rechtvaardigt, wordt opgesteld. Hoewel alle nanciële instrumenten
zijn uitgegeven of aangehouden voor de afdekking van risico’s op interestvoeten waarbij de Groep geen
relatie met een bepaald risico aanduidt, worden deze instrumenten boekhoudkundig weergegeven als
instrumenten aangehouden voor transactiedoeleinden (‘trading’).

Hieronder worden de resultaten van een gevoeligheidsstudie naar de impact van de rentevariaties op het
nettoresultaat van de kernactiviteiten gepresenteerd. Een variatie van de rentevoet zal het niet-afgedekte
gedeelte van de vlottende schuld rechtstreeks via een stijging of daling van de interestlasten beïnvloeden.
Een variatie van de rentevoet zal ook een variatie in de reële waarde van de IRS tot gevolg hebben, wat in de
resultatenrekening wordt geboekt.

Samenvatting van de potentiële effecten van een variatie met 1  van de rentevoet op het eigen vermogen en
de resultatenrekening

(x 1 000 000 EUR) 2017 2016

Variatie Resultaten-
rekeningen

Eigen
vermogen

Resultaten-
rekeningen

Eigen
vermogen

+1 % -0,23 0,00 -1,12 0,00
-1 % 0,15 0,00 1,06 0,00

Bovenstaande tabel toont aan dat een stijging met 1 % van de rentevoeten zou leiden tot een verlies van
0,23 miljoen EUR en dat een daling van 1 % zou leiden tot een winst van 0,15 miljoen EUR. Het eigen
vermogen wordt niet rechtstreeks beïnvloed door een variatie van de rentevoeten.

Het verschil tussen 2016 en 2017 wordt verklaard door de huidige lage of negatieve basisrentevoeten.

KREDIETRISICO

In het kader van haar activiteiten, heeft Co nimmo te maken met twee belangrijke tegenpartijen: nl. de
banken en de klanten. De Groep handhaaft een minimale ratingnorm voor haar nanciële tegenpartijen.